
 

 

São Bernardo do Campo, 21 de janeiro de 2019. 

Comunicado nº 01/2019. 

 

 
Mas os que esperam no Senhor renovarão as forças, subirão com asas como águias; correrão, e não se cansarão; 

caminharão, e não se fatigarão. Isaías 40:31 

 
 

Prezados Pais, Responsáveis, Alunos e Familiares: 

 

Somos gratos a Deus porque nos concedeu a oportunidade de mais um ano junto com você e sua família, e pelos 

novos alunos e seus familiares em 2019. 

Temos a certeza que Deus continuará nos acompanhando e abençoando durante todo este novo ano! 

Seguem algumas importantes orientações referentes ao início de nossas atividades: 
 

ENTREGA DE MATERIAIS 
 

A entrega será no dia 24 e 25 de janeiro, das 9h às 16h30, no piso térreo do prédio novo, situado a Rua Rio Branco. 

Sugerimos a compra dos materiais didáticos e uniforme o mais rápido possível, assim não haverá risco de perda 

pedagógica no início das aulas. 
 

REUNIÃO DE PAIS 
 

Dia 28/01 – 8h  para as turmas do 1º e 2º ano da manhã. 
                   13h para as turmas de maternal ao 2º ano da tarde. 
 

Dia 29/01 – 8h  para as turmas do 3º ao 5º ano da manhã. 
                   14h para as turmas de 3º ao 5º ano da tarde. 
 

* A reunião de Fundamental II e Ensino Médio será marcada posteriormente. 
 

INÍCIO DAS AULAS 
 

Dia 29/01 – Somente para as turmas de Educação Infantil ao 2º ano. 
Dia 30/01 – Para as turmas de Educação Infantil ao 5º ano. 
Dia 31/01 – Para as turmas de Educação Infantil ao Ensino Médio. 
  

FALE CONOSCO 4334-7800 
 

Abaixo nosso e-mail para contato direto:  
 

Nome Função E-mail 

Uilson da Veiga Santos Administrador Escolar uilson.santos@ucb.org.br 
Alessandra Franco Braga Fajardo Vice-Diretora alessandra.fajardo@ucb.org.br 
Adson Barbosa Administrador Financeiro adson.barbosa@ucb.org.br 

Athiná Stavropoulos Azzoni Secretária attina.azzoni@ucb.org.br 
Pr.Ademar José Ferreira Junior Capelão ademar.ferreira@ucb.org.br 

Profª Luciane Muller Inacio Santos Orientadora – 6º ao Ensino Médio luciane.inacio@ucb.org.br 

Profª Célia Amorim Coord. Pedagógica – 6º ano ao Ensino Médio celia.amorim@ucb.org.br 
Profª Adriana Fuckner Orientadora – Ed. Infantil ao 5º ano adriana.fuckner@ucb.org.br 
Profª Sandra Mara Giozzet Coord. Pedagógica – Ed. Infantil ao 5º ano sandra.giozzet@ucb.org.br 
Vanessa Entz Auxiliar de tesouraria vanessa.entz@ucb.org.br 

Willian Alves de Oliveira Auxiliar de tesouraria willian.aoliveira@ucb.org.br 

Iury da Silva Almeida Instrutor de Informática Iury.silva@ucb.org.br 
 

Atenciosamente,  
 
Uilson da Veiga Santos 
 Administrador Escolar 
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